



INTERVENTO DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL:  
 "PARCO COLLE DELL'INFINITO" - ANNUALITA' 2017

1° LOTTO FUNZIONALE - Lavori all'interno del parco storico del 1937  
 - Recupero dell'Orto ex-Convento S.Stefano

2° LOTTO PRESTAZIONALE

*Lavori di recupero strutturale ed architettonico del Parco Storico.*

<p>PROGETTO ESECUTIVO OPERE ARCHITETTONICHE</p>			
<p>STIMA INCIDENZA SICUREZZA ARCHITETTONICO</p>			
<p>*PARCO COLLE DELL'INFINITO"</p> <p>Progettisti opere architettoniche:                  - Arch. Jessica Tarducci                  - Ing. Stefano Romanelli                  - Ing. Chiara Forconi                  - Geom. Marco Magnaterra</p> <p>Progettista opere strutturali:                  - Ing. Marco Bravi</p>			
<p>TAV</p>	<p>PROPRIETA':                  COMUNE DI RECANATI (MC)  <b>R.U.P. Arch. Maurizio Paduano</b></p>		
	<p>SIS/b</p>	<p>DATA:                  LUGLIO 2017</p> <p>SCALA:</p>	<p>SERIE:  <b>ARCH</b></p> 

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI SICUREZZA	
				unitario	TOTALE
1	24.01.024*.004	Scarnitura delle connesure. Scarnitura delle connesure di paramenti eseguita con mezzi manuali non distruttivi, eseguita sino SOMMANO m²	145,06	€ 0,96	€ 139,26
2	24.13.005*	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni. Idrolavaggio di paramenti murari di qualsiasi natura, in pietra o mattoni, retti o SOMMANO m²	198,44	€ 0,33	€ 65,49
3	04.10.014*	Rivestimento protettivo trasparente. Fornitura e posa di rivestimento protettivo trasparente su superfici in calcestruzzo e muratura, previa SOMMANO m²	198,44	€ 0,43	€ 85,33
4	24.01.025*.001	Stuccatura delle connesure. Stuccatura delle connesure di paramenti eseguite con malta di calce a basso contenuto di argilla SOMMANO m²	174,18	€ 1,05	€ 182,89
5	24.01.011*.002	Smontaggio di muratura piena. Smontaggio di muratura piena da eseguirsi a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro a basso di SOMMANO m³	23,92	€ 8,96	€ 214,32
6	24.03.002*.006	Formazione di muratura piena. Formazione di muratura piena legata con malta di calce idraulica con basso contenuto di argilla. La SOMMANO m³	14,86	€ 8,62	€ 128,09
7	02.01.003*.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie SOMMANO m³	15,84	€ 0,23	€ 3,64
8	03.02.037*.001	Accoltellata di mattoni pieni ad una testa. Accoltellata di mattoni pieni ad una testa di altezza di circa cm 13 per gradini, parapetti e SOMMANO m²	82,39	€ 1,18	€ 97,22
9	24.03.005*.001	Ripresa di muratura piena dello spessore ad una testa. Riprese di muratura piena, con materiale simile a quello esistente, realizzata SOMMANO m²	59,90	€ 2,34	€ 140,17
11	AP02 CASSEFORME	Apposizione preventiva, a tergo del muro controterra nei tratti in cui è previsto lo smontaggio della muratura, di cassero in legno a SOMMANO mq	45,00	€ 0,15	€ 6,75
12	AP03 POLICARBONAT O	Fornitura e posa in opera di lastre di policarbonato per esterni tipo "Lexan" dello spessore di 8 mm da affiancare alla ringhiera esistente. E' compreso il montaggio, gli elementi di fissaggio e il loro SOMMANO mq	35,16	€ 1,85	€ 65,05
13	AP04 RINGHIERA	Restauro della ringhiera esistente previo smontaggio e successiva sabbatura, zincatura a caldo, preverniciatura mediante una mano di SOMMANO kg	492,00	€ 0,16	€ 78,72
14	02.04.013*	Rimozione di ringhiere, grate, cancelli ed inferriate in metallo a disegno semplice compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e SOMMANO m²	6,86	€ 0,60	€ 4,12
15	AP_10.01.001.0 02	Recupero degli elementi in ferro della ringhiera esistente ed integrazione degli stessi con elementi come da progetto per SOMMANO kg	205,48	€ 0,10	€ 20,55
16	11.02.011.002	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti SOMMANO kg	205,48	€ 0,02	€ 4,11
17	AP05 PITTURA	Pittura a liquido. Verniciatura a liquido per ringhiere. SOMMANO kg	205,48	€ 0,04	€ 8,22
18	24.01.017*	Smontaggio di elementi lapidei di pregio architettonico. Smontaggio di elementi lapidei di pregio architettonico da eseguirsi con l'uso di SOMMANO kg	594,00	€ 0,05	€ 29,70
19	24.03.002*.006	Formazione di muratura piena. Formazione di muratura piena legata con malta di calce idraulica con basso contenuto di argilla. La SOMMANO m³	4,50	€ 8,62	€ 38,79
20	24.02.005*.002	Copertina di protezione. Copertina di protezione composta da inerti di granulometria variabile, impastati con malta, costituiti da sabbia SOMMANO m²	1,80	€ 1,59	€ 2,86
<b>TOTALE euro</b>					<b>€ 1.315,28</b>